
 

Zweite Änderung der Prüfungsordnung für den 
Studiengang Psychologie mit dem Schwerpunkt Arbeit, Umwelt und Gesundheit  

mit dem Abschluss Master of Science 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 13.02.2025 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
19.12.2024 (GV. NRW. S. 1222), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen.  

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Psychologie mit dem Schwerpunkt Arbeit, Umwelt und Ge-
sundheit mit dem Abschluss Master of Science an der Bergischen Universität Wuppertal vom 28.08.2023 
(Amt. Mittlg. 91/23), geändert am 27.03.2024 (Amt. Mittlg. 09/24), wird wie folgt geändert: 
 

 
1. In § 1 Absatz 2 wird Punkt 2. aufgehoben. 

 
2. Im Anhang wird die Modulbeschreibung geändert: 

Das Modul „MPsyAUG GF.3 Angewandte Entwicklungspsychologie“ wird geändert. 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Ver-
kündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Human- und Sozialwissen-
schaften vom 22.01.2025. 
 
 
Wuppertal, den 13.02.2025 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Professorin Dr. Birgitta Wolff 
 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben von der Rektorin 

 

NR_19 JAHRGANG 54 
13. Februar 2025 



Module: Studiengang Psychologie mit dem Schwerpunkt Arbeit, Umwelt 

und Gesundheit mit dem Abschluss Master of Science

Ausgabe: 28.10.2024

Stand: 28.10.2024

MPsyAUG 
GF.3

Angewandte Entwicklungspsychologie
Gewicht der Note

6
Workload

6 LP

Qualifikationsziele:

Die Studierenden kennen entwicklungspsychologische Theorien über die Lebensspanne und deren 

Anwendungsmöglichkeiten in der Praxis. Sie beurteilen und bewerten Interventions-, Beratungs-, Trainings- oder 

Präventionsansätze vor dem Hintergrund von altersspezifischen Entwicklungsprozessen. Sie bewerten eigenständig 

den aktuellen entwicklungspsychologischen Forschungsstand und die wissenschaftlichen Forschungsansätze. Sie 

wählen altersangemessene Interventionsansätze entsprechend dem Stand der Forschung aus und können die 

Wirkprinzipien und deren Effektivität beurteilen und dies im kritischen wissenschaftlichen Diskurs im Team diskutieren 

und vertreten. Sie können anwendungsorientierte Projekte durchführen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Voraussetzung für die Modulabschlussprüfung:

Die Anmeldung zur Modulabschlussprüfung kann erst erfolgen, wenn die UBL 72529 und die UBL 72530 erbracht 

wurden.

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Die Form der Modulabschlussprüfung wird zu Beginn des Semesters bekannt gegeben, in dem die 

Modulabschlussprüfung stattfindet.

Modulabschlussprüfung ID: 86366 Schriftliche Prüfung (Klausur) 90 Minuten 2 4

Modulabschlussprüfung ID: 86367 Mündliche Prüfung 20 Minuten 2 4

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

2

2


	Artikel I

